[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.09.2015                                                                                                     № 58

город Нижневартовск, кабинет 401 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«Об исполнении постановлений территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации города»

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:

В период с 14 августа 2015 года проведено 3 заседания территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по вопросам воспитательно-профилактического характера, по рассмотрению административных протоколов и представлений, 2 заседания рабочих групп    при территориальной комиссии по делам несовершеннолетних. В ходе заседаний рассмотрены административные протоколы в отношении несовершеннолетних и их родителей, представления, информации органов и учреждений системы профилактики в отношении несовершеннолетних и  семей, находящихся                          в социально опасном положении, имеющих несовершеннолетних детей.

       По состоянию на 18 сентября 2015 года не исполнены следующие постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  при администрации города:

- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.2014 №58 п.2.1, 2.2, исполнители: НОУ «Нижневартовская православная гимназия», срок исполнения до 15.06.2015;

- постановление ТКДН и ЗП от 20.05.2015 №24 п.2.2, исполнители: «Нижневартовская православная гимназия», срок исполнения  до 05.07.2015;

-  постановление ТКДН и ЗП от 23.07.2015 №42 п.1, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, срок исполнения до 14.08.2015;

-  постановление ТКДН и ЗП от 18.08.2015 №49 п.4, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, срок исполнения до 01.09.2015;

-  постановление ТКДН и ЗП от 23.07.2015 №41 п.2.3, исполнитель: «Нижневартовская православная гимназия», срок исполнения до 14.08.2015;

- постановление ТКДН и ЗП от 29.04.2015 №20 п.8, исполнитель: департамент образования, срок исполнения  до 05.09.2015;

- постановление ТКДН и ЗП от 23.06.2015 №36 п.2, исполнители: «Нижневартовская православная гимназия»,  срок исполнения  до 10.09.2015.

- постановление ТКДН и ЗП от 06.07.2015 №496 в отношении несовершеннолетнего А-ва, срок исполнения до 04.09.2015, исполнитель: Департамент образования г. Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №456 в отношении несовершеннолетнего С-на, срок исполнения до 10.09.2015, исполнитель: Департамент образования г. Нижневартовска;

- письмо ТКДН и ЗП от 27.08.2015 №1272 в отношении семьи Г-ых,  срок исполнения до 04.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- письмо ТКДН и ЗП от 10.09.2015 №1350 в отношении семьи С-ба – М-р,  срок исполнения до 17.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №158 в отношении семьи несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №158 в отношении семьи несовершеннолетних М-ых, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №158 в отношении семьи несовершеннолетней М-ой, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №158 в отношении семьи несовершеннолетних Б-ых, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №162 в отношении семьи несовершеннолетнего С-на, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.03.2015 №165 в отношении семьи несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 10.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 20.07.2015 №565 в отношении семьи несовершеннолетних С-ых, срок исполнения до 17.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.08.2015 №588 в отношении семьи несовершеннолетнего Д-на, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.08.2015 №588 в отношении семьи несовершеннолетнего М-ва, срок исполнения до 15.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.08.2015 №588 в отношении семьи несовершеннолетних Ч-ых – Ч-на, срок исполнения до 15.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.08.2015 №589 в отношении семьи несовершеннолетнего Б-на, срок исполнения до 30.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.08.2015 №589 в отношении семьи несовершеннолетней К-ой, срок исполнения до 30.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 17.08.2015 №611 в отношении семьи несовершеннолетнего Я-ва, срок исполнения до 10.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 17.08.2015 №611 в отношении отчима несовершеннолетней К-ук – К-ук, срок исполнения до 10.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 17.08.2015 №611 в отношении отчима несовершеннолетних К-ва – П-ко, срок исполнения до 10.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.09.2015 №656 в отношении семьи несовершеннолетней Н-ой (материал на лишение родительских прав Б-н), срок исполнения до 15.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.02.2015 №65 в отношении несовершеннолетней П-ой, срок исполнения до 02.04.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску,

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №351 в отношении несовершеннолетнего С-на, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №352 в отношении несовершеннолетней Х-ой, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №355 в отношении несовершеннолетнего П-на, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №356 в отношении несовершеннолетнего Н-чус, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №357 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 05.05.2015 №358 в отношении несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 18.05.2015 №399 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 18.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 18.05.2015 №404 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 18.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 18.05.2015 №405 в отношении несовершеннолетней А-ой, срок исполнения до 18.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №484 в отношении несовершеннолетней О-ой, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 06.07.2015 №502 в отношении несовершеннолетнего М-ва, срок исполнения до 06.09.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- письмо ТКДН и ЗП от 20.03.2015 № 408/17-01в отношении несовершеннолетнего И-ва Ш.Н., срок исполнения до 29.05.2015, исполнитель: МБОУ «СШ № 19»;

- постановление ТКДН и ЗП от 01.06.2015 № 447 в отношении несовершеннолетнего А-ва С.Н., срок исполнения до 14.08.2015, исполнитель УМВД РФ по г. Нижневартовску.

Допущено нарушение срока исполнения следующих постановлений:

- постановление ТКДН и ЗП от 17.08.2015 №609 в отношении несовершеннолетней и семьи Х-ой, срок исполнения до 04.09.2015, исполнитель: Департамент образования г. Нижневартовска, МБОУ «СШ №1» (5 дн.);

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №453 в отношении несовершеннолетней Р-ой, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (25 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №486 в отношении несовершеннолетнего Р-ва, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №490 в отношении несовершеннолетней Ж-ой, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (7 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №491 в отношении несовершеннолетнего П-ва, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (12 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 15.06.2015 №494 в отношении несовершеннолетнего С-ко, срок исполнения до 15.08.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (12 дней).

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, сроком исполнения до 18 сентября 2015 года, принятых на заседаниях                      в 2014, 2015 годах, снять с контроля, кроме решений, определенных                              в установочной части настоящего постановления.

2. Рекомендовать руководителям  НОУ «Нижневартовская православная гимназия», Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, департамента образования администрации города, МБОУ «СШ № 19»
устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 25.10.2015.

3. Рекомендовать руководителям НОУ «Нижневартовская православная гимназия», Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, департамента образования администрации города, МБОУ «СШ №1», МБОУ «СШ № 19» рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение и (или) нарушение сроков исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную комиссию   по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.
Срок исполнения: до 30.10.2015.

4. Продлить сроки исполнения п.4.1, 4.2 постановления ТКДН и ЗП от 26.02.2015 №7 до 16.11.2015.

Председательствующий                                                                 О.С.Секисова
_1073725311.unknown